MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 040, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente do Conselho do Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que foi deliberado na reunião ordinária deste Conselho
realizada em 13/10/2022, e os autos do processo nº 23360.000867/2022-95, RESOLVE:

Art. 1º  Homologar a Resolução nº 035, de 13 de setembro de 2022,  que aprovou ad

referendum a ampliação no número de vagas dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio,
do Campus Bento Gonçalves do IFRS, conforme segue:

 Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio – de 30 para 35 vagas;

 Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio – de 60 para 70 vagas;

 Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio – de 30 para
35 vagas;

 Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio – de 30 para 35 vagas;

 Técnico em Viticultura e Enologia Integrado ao Ensino Médio – de 30 para 35
vagas.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO OTÁVIO CÂMARA MONTEIRO
Presidente do Conselho do Campus

		2022-10-18T10:34:54-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro